IOMA_T Superintendéncia da Imprensa
Oficial do Estado de Mato Grosso

Suprrinks in da Imprensa (icial
o Istado de Ylabs Grosso

EDITAL DE CIENCIA DE ELIMINACAD DE DOCUMENTOS

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO DE MATO
GROS50

ORGAQ/ENTIDADE:

UMIDADESSETOR  DETRAN-SEDES ARQUINVDG CENTRAL

N2 042023

O Presidente da Comissdc Permanente de Avaliacdo, designadoe pela Portaria N2389/2023/GP/DETRAN-MT, de 10/08/2023,
publicada no Diario Oficial de 11/08/2023, de acordo com a Listagem de Eliminagdo de Documentos n® 01/2023, autorizada
pelofa) Superintendente do Arguive Publico do Estado de Mato Grosso - ﬁ]rgﬁo Central do SIARQ/MT, faz saber a quem possa
interessar gue a partir do 302 dia subsequente a data de publicacido deste Edital no Diario Oficial do Estado, se ndo houver
oposicdo, o Departamento Estadual De Trénsito De Mato Grosso - Detran/MT Eliminarg 3.032 Caixas Box Dos Documentos
Relativos Aos Conjuntos Documentais Relacionados abaixo da DETRAN-SEDE/ ARQUIVO CENTRAL.

CODIGO
: ASSUNTO DATAS LIMITES UNIDADE DE E.IS:)EI:_IIERUM;DEE
REFERENTE A ARQUIVAMENTO
CLASSIFICACAD JUSTIFICATIVAS
ANOD IMICIAL AMNO FINAL QUANTIFICACAD ESPECIFICACAD
331 .31 TI"EII'ISFEEEHCIE de propriedade e 2010 2017 33 CxX CUMPRIU
jurisdicao BOX TEMPORALIDADE
CxX  CUMPRIU
331.391 Comunicado de venda 2010 2019 54
BOX TEMPORALIDADE
331.2 Licenciamento 2010 2020 119 CX CUMPRIU
BOX TEMPORALIDADE
s ) = X CUMPRIU
331.38 Veiculos liberados da apreensao 2010 2017 66 BOX TEMPORALIDADE
331.32 Baixa Definitiva 2010 2013 10 CX CUMPRIU
BOX TEMPORALIDADE
331.21 zegur:la" vIIaS - E:\:;Iﬁza??ﬁkglﬂm 2016 2018 33 CX  CUMPRIU
' = vEicdo £ Lerieato e BOX TEMPORALIDADE
Licenciamento de Veiculos - CRLY
_— ) CxX  CUMPRIU
331.392 Restricdo ou Blogueio 2016 2018 24
BOX TEMPORALIDADE
331 5 Leildo IEIE' Sucatas e  Weiculos 2018 2017 33 CxX CUMPRIU
Apreendidos BOX TEMPORALIDADE
X CUMPRIU
331.33 Troca de Motor 2017 2017 01

BOX TEMPORALIDADE



331.12

331.6

332111

332.113

332.11

332.12

332.51

332.2

333

334.32

334.34

334.31

334.33

334.25

334.211

334.212

334.23

Servigo Macional de Gravame - SNG = 2017

Cedulas CRV/CRLY Inutilizavel e

apreendido 2018
Exames para Habilitacdo 2008
Renovacdo de Habilitacao 2010
Primeira habilitacao 2010
22 Via Habilitagao 2010
Cnh internacional 2010
I:;Li;:g; de categoria, adigdo e 2010
Educacdo para o transito 2010
Analise de Auto de Infracdo 2015

Recurso de Infracdo de Transito em
22 instancia - Cetran (Conselho 2015
Estadual de Transito)

Defesa de Autuacdo 2010

Recurso Administrativo De Infracdo
De Transito - Jari {JUNTA

) . 2010
Administrativa De  Recurso De
Infracdo De Transito)

Acoes ordinarias 2010
Baixa 2010
Inclusdo 2010

Intimidacao & Mandado Judicial 2010

2017

2020

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2017

2016

2016

2017

2017

2016

2020

2020

2018

a1

13

28

481

327

306

10

122

29

43

a7

588

183

50

13

12

17

Cx  CUMPRIU
BOX TEMPORALIDADE

Cx  CUMPRIU
BOX TEMPORALIDADE

Cx  CUMPRIU
BOX TEMPORALIDADE

Cx  CUMPRIU
EOX TEMPORALIDADE

Cx  CUMPRIU
BOX TEMPORALIDADE

Cx  CUMPRIU
BOX TEMPORALIDADE

Cx  CUMPRIU
BOX TEMPORALIDADE

Cx  CUMPRIU
BOX TEMPORALIDADE

Cx  CUMPRIU
BOX TEMPORALIDADE

Cx  CUMPRIU
BOX TEMPORALIDADE

Cx  CUMPRIU
BOX TEMPORALIDADE

Cx  CUMPRIU
BOX TEMPORALIDADE

Cx  CUMPRIU
BOX TEMPORALIDADE

Cx  CUMPRIU
BOX TEMPORALIDADE

Cx  CUMPRIU
BOX TEMPORALIDADE

Cx  CUMPRIU
BOX TEMPORALIDADE

Cx  CUMPRIU



BOX TEMPORALIDADE

Cx¥  CUMPRIU
334.24 Mandado de Seguranca 2010 2020 26
BOX TEMPORALIDADE
) CxX CUMPRIU
339 Cutros assuntos referentes a transito 2010 2018 294 ROX TEMPORALIDADE
Cx  CUMPRIU
992 Comunicados e Informes 2010 2019 110
BOX TEMPORALIDADE

Os interessados, no praze citade, poderdo reguerer as suas expensas, ¢ desentranhamento de documentos ou capias de pegas
do processo, mediante peticdo, desde que tenha respectiva gualificacdo e demonstracio de legitimidade do pedide, dirigida &
Comissao Permanente de Avaliacdo do Departamento Estadual De Transito De Mato Grosso - Detran/MT.

Local/Data: Cuiaba, 25/10/2023
IDILENO OSORIO DA SILVA
Presidente da Comissao Permanente de Avaliacdo de Documentos

iOriginal assinado)

Superintendéncia da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso
Rua Julio Domingos de Campos - Centro Palitico Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiaba, MT

[ Cadigo de autenticacdo: 75a57ald ]

Consulte a autenticidade do cddigo acima emhttps:fhomolog.iomat. mt.gov.brilegislacao/diario_oficial/consultar



https://homolog.iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar
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